[image: image1.png]

городская Дума города Первомайска

Первомайского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
от                         г. №

О внесении изменений в муниципальную  адресную

программу «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда городского поселения город Первомайск

Нижегородской области с учетом необходимости развития

малоэтажного жилищного строительства на 2012 год»
   В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Нижегородской области от 07.02.2012г. № 60 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2012 год» и в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан  и развития малоэтажного жилищного строительства на территории городского поселения город  Первомайск
  городская Дума  РЕШИЛА:

                     1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения город Первомайск Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2012 год», утвержденную решением городской Думы города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области от 25.11.2011г. № 102(с изменениями от 15.03.2012г. №117)  (далее - Программа) изменения, изложив в новой редакции:

                    1.1. Пункт 8 паспорта Программы «Объем и источники финансирования Программы» :

	«8. Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 41653410,8 руб.,

в том числе за счет средств:

	Государственной корпорации - "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (далее – Фонд)
	23738794,0 руб.

	областного бюджета
	14984866,5 руб.

	в т.ч. на софинансирование основной программы (99%)

на улучшение жилищных условий при переселении граждан в пределах коэффициента улучшения жилищных условий 1,142 (75%)

бюджета города Первомайска

Первомайского муниципального района Нижегородской области

в т.ч. на софинансирование основной программы (1%)

на улучшение жилищных условий при переселении граждан в пределах коэффициента улучшения жилищных условий 1,142 (25%)

на улучшение жилищных условий граждан при переселении в случае превышения коэффициента улучшения жилищных условий 1,142

на снос аварийных домов

на изготовление и заверение копий технических паспортов на жилые дома
на изготовление актов обследования на предмет сноса многоквартирных жилых домов, расположенных в г.Первомайске

	11212636,5 руб.
3772230,0 руб.
2929750,3руб.
113261,5 руб.

1257410,0 руб.
1360578,8
руб.
180000 руб.
5000 руб.
13500 руб.»

1.2. Приложение 2 к Программе «Перечень аварийных многоквартирных домов, запланированных к сносу в 2012 году» (Приложение 1)

                 2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города                                                                                        В.М.Туров